广西壮族自治区生态环境厅办公室

自治区生态环境厅办公室关于召开 2018 年
“帮企减污”服务经济高质量发展

对接会的通知

南宁、柳州、梧州、玉林、钦州市环境保护局，各有关单位：

为深入学习贯彻习近平总书记在民营企业座谈会上的重要讲

话精神，进一步落实生态环境部《关于生态环境领域进一步深化

“放管服”改革推动经济高质量发展的指导意见》和自治区党委、

自治区人民政府近日在南宁市召开广西民营企业座谈会的要求，

树立“在监管中服务、在服务中监管”理念，强化环境监管执法，

营造公平发展环境，推进环保产业发展，服务好我区经济高质量

发展。经研究，决定于 2018年 12月 5在南宁召开以固废处理处

置专题的“帮企减污”服务经济高质量发展对接会，现将有关事宜

通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2018年 12月 5日 9:00-12:00。

地点：自治区生态环境厅 3楼多功能厅（南宁市佛子岭路 16号）。

— 2 —

二、参加人员

（一）自治区生态环境厅主要领导，科标处、环评处、重金

属处等有关处室，自治区环境保护宣传教育中心、环境保护科学

研究院、环境监察总队、固体废物和化学品环境管理中心等；

（二）南宁、柳州、梧州、玉林、钦州市环境保护局分管领

导和业务科室人员各 1 人；

（三）参与固废处理处置与资源化利用等供需双方单位（详

见附件 3）；

（四）广西环保产业协会（3 人）。

三、内容及议程

（一）自治区生态环境厅领导讲话；

（二）重金属处及自治区固体废物和化学品环境管理中心分

别介绍全区危险废物、固体废弃物处理处置及综合利用情况、管

理政策等；

（三）与会企业交流；

（四）签约仪式。

四、其他事项

请参会代表填写会议回执表（详见附件 1）于 2018年 12月 4

日 16:00前反馈，将回执表发送至电子邮箱。

联系人：广西环保产业协会，何少媚， 0771-5302397、

— 3 —

18178635027；

广西环境保护对外合作交流中心，黄淑娟，0771-5320155、

18777117686。

电子邮箱：caecf2015@163.com。

附件：1.会议回执表

2.会议议程

3.供需单位名单

广西壮族自治区生态环境厅办公室

2018年 12月 4日

（信息是否公开：主动公开）

—4 —

附件 1

会议回执表

请于 2018年 12月 4日 16:00前反馈参会回执。

姓姓姓姓 名名名名 性性性性 别别别别

单位名称单位名称单位名称单位名称
职务职务职务职务////

职称职称职称职称

联系方式联系方式联系方式联系方式 手机：手机：手机：手机： 座机：座机：座机：座机：

电子邮箱电子邮箱电子邮箱电子邮箱 传传传传 真真真真

—5 —

附件 2

会 议 议 程
时间时间时间时间 内内内内 容容容容

8:30—9:00 会议签到会议签到会议签到会议签到

9:00-9:10 领导致辞：领导致辞：领导致辞：领导致辞：自治区生态环境厅领导讲话

9:10-9:40
形势分析：形势分析：形势分析：形势分析：重金属处、固管中心分别介绍全区危险废

物、固体废弃物处理处置及综合利用形势

9:40-11:40

互动交流，互动交流，互动交流，互动交流，即由技术需求方提出存在和面临的主要固

废环境问题，由技术供应方就提出的环境问题进行解

答，通过互动发言解决企业（或地方政府）社会经济

建设中存在的固废环境问题，实现帮企减污。（名单（名单（名单（名单

详见表详见表详见表详见表 1111，每单位发言控制在，每单位发言控制在，每单位发言控制在，每单位发言控制在 5555分钟左右）分钟左右）分钟左右）分钟左右）

11:40-12:00

项目签约仪式项目签约仪式项目签约仪式项目签约仪式

1.1.1.1.第一批第一批第一批第一批

（1）广西柳州钢铁集团有限公司与广西柳钢环保股份

有限公司

（2）广西鹿寨皇灏农业发展有限公司与广西力源宝科

技有限公司

（3）岑溪市人民政府与岑溪市昊安石材投资有限公司

2.2.2.2.第二批第二批第二批第二批

（4）横县人民政府与中节能（广西）清洁技术发展有

限公司

（5）广西银亿新材料有限公司与广西环境保护科学研

究院

（6）益国环境治理有限公司与南宁市武鸣区石圩镇振

华石料场

https://www.sogou.com/link?url=DSOYnZeCC_o-soZT7z-9qORkiJWjK4x36S1HR_tikCgz-ViMjN0SWg..
https://www.sogou.com/link?url=DSOYnZeCC_o-soZT7z-9qORkiJWjK4x36S1HR_tikCgz-ViMjN0SWg..

—6 —

附件 3

供需单位名单

一、技术需求单位一、技术需求单位一、技术需求单位一、技术需求单位

1.岑溪市人民政府/岑溪市石材协会

2.横县人民政府

3.钦州市钦北区皇马工业园管委会

4.广西绿城水务股份有限公司

5.广西柳州钢铁集团有限公司

6.广西银亿新材料有限公司

7.广西鹿寨皇灏农业发展有限公司

8.南宁市武鸣区石圩镇振华石料场

9.柳州市东城投资开发有限公司 /柳州市柳东新区管理委员会

二、技术供应单位二、技术供应单位二、技术供应单位二、技术供应单位

1.广西环境保护科学研究院

2.广西柳钢环保股份有限公司

3.广西柳工机械股份有限公司

4.广西鸿生源环保股份有限公司

5.广西博世科环保科技股份有限公司

6.中节能（广西）清洁技术发展有限公司

7.广西力源宝科技有限公司

8.岑溪市昊安石材投资有限公司

9.益国环境治理有限公司

https://www.sogou.com/link?url=DSOYnZeCC_qOYYz41b2IHADydjxbYhws